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Antwoorden van Hero op de vragen die door foodwatch zijn gesteld:

1) Sinds wanneer is Hero FruitOntbijt Aardbei-Sinaasappel verkrijgbaar op de Nederlandse =
markt? j
Antwoord: Sinds 1998

2) Aan Hero FruitOntbijt Aardbei-Sinaasappel zijn aroma’s toegevoegd. Kunt aangeven uit
welke stoffen de aroma’s zijn opgebouwd en welke aroma’s u hiermee wilt immiteren?
Zijn de aroma’s natuurlijk of synthetisch?

Antwoord: Er worden 2 aroma’s gebruikt. Een natuuridentiek aardbeiaroma en
een natuuridentiek sinaasappelaroma.

3) Kunt precies vertellen welke vruchten afkomstig zijn uit concentraten en welke vruchten
afkomstig zijn uit purees?
Antwoord: Banaan is uit puree, de rest uit concentraat.

4) Waarom voegt Hero water en suiker toe aan FruitOntbijt en verkoopt Hero het onder het mom
van een vruchtensap?
Antwoord: FruitOnbijt wordt niet verkocht als ‘vruchtensap’ maar als ‘Ontbijtdrank’.
Vruchtensap is een wettelijk beschermde term met bepalingen waaraan FruitOnbijt niet
voldoet, bijvoorbeeld door de toevoeging van granen.

5) Waarom noemt Hero dit een Aardbei-Sinaasappel Fruitontbijt terwijl van alle vruchten er het
minste aardbei (1%) in zit?
Antwoord: De smaak van het product is voornamelijk aardbei en sinaasappel. Daarover
willen we onze consumenten inlichten.

6) Waar is de Glucose Fructose siroop van afkomstig?
Antwoord: Uit tarwe.

7) Waarom noemt Hero dit product gezond terwijl suikers en aroma aan FruitOntbijt zijn
toegevoegd?
Antwoord: ‘Hero FruitOntbijt is een lekkere ontbijtdrank vol fruit en granen voor een
verantwoord en lekker begin van de dag.’ Er wordt verder gesproken over ‘gezonde
start’ en ‘gezonde keus’. Wij zijn van mening dat Hero FruitOnbijt prima past bij een
‘gezond ontbijt’ en een ‘gezonde start’ van de dag. Een goed ontbijt is immers
belangrijk. Of producten an sich ‘gezond of ‘ongezond’ zijn is lastig te bepalen.

8) Waarom vermeldt Hero niet op de verpakking de hoeveelheden die in totaal in de fles zitten
en alleen maar per 250 ml?
Antwoord: Per 100ml is voor de duidelijkheid (%). Per 250ml is per portie. De 750ml fles
bevat dus 3 porties.

9) Waarom voegt Hero vitaminen toe aan het product FruitOntbijt?
Antwoord: Dat is populair bij onze consumenten. We proberen FruitOnbijt zo goed
mogelijk af te stemmen op de wensen van onze consumenten.

10) Uw product bevat minder vruchtensap dan een gemiddelde pak vruchtensap in de winkel, de
helft van uw product bestaat immers uit toegevoegd water. Is het daarmee niet raar dat uw
product veel duurder is dan een gemiddeld pak vruchten, terwijl het voor 50% bestaat uit
toegevoegd water?

Antwoord: Nee dat is niet raar. FruitOnbijt bevat andere ingrediénten dan eenvoudigere
producten. Verder is FruitOnbijt lastiger te produceren en kost ook de ontwikkeling van
dit soort innovatieve producten tijd, moeite en dus geld.

11) Waar is de citric acid in uw product van afkomstig?
Antwoord: Uit suiker(biet).



12) Op de Hero websitse staat dat fruit weinig calorieén bevat, waarom voegt Hero dan veel
calorieén toe aan FruitOntbijt?
Antwoord: De calorische waarde komt overeen met die van fruit.



